Quality Management
DIN EN ISO 9001: 2008
Environmental Management
DIN EN ISO 14001
Health and Safety Management
OHSAS 18001
PAB, PNB

Explosionsgeschützte Eintauchpumpen PAB und PNB 1�6036�DE 4
Bestellinformationen PAB
Typenschlüssel (Pumpenteil) P A B C
Baureihe
Baugröße
05, 07, 08, 11, 20
Stufenzahl
01 =  1-stufig
02 =  2-stufig
Werkstoffausführung
C = GG mit chemischer  Oberflächenversiegelung
Pumpenausführung
AA = Standardausführung
Tauchtiefe in mm
170, 220, 250, 270, 350, 440
für Motor
E = 0,37 kW  F = 0,55 kW  G = 0,75 kW  H = 1,1 kW
Laufrad
50 = 50 Hz–Laufrad  60 = 60 Hz–Laufrad
Wichtig! Bei Ersatz- oder Ersatzteilanfrage die 10-stellige Fabrikationsnummer (siehe Pumpen-Typenschild) angeben:
Typenschlüssel (Motor) P A B –
Baureihe
Motorindex
E = 0,37 kW  F = 0,55 kW
G = 0,75 kW  H = 1,1 kW
Elektrische Versorgung
30 = 220–240 V, 50 Hz (Dreieck)
   380–415 V, 50 Hz Y
   254–280 V, 60 Hz (Dreieck)
   440–480 V, 60 Hz Y
31 = 200 V, 50 Hz (Dreieck)
   345 V, 50 Hz Y
   220–230 V, 60 Hz (Dreieck)
   380–400 V, 60 Hz Y
Motorausführung *
XD = Motor mit Schutzart
druckfeste Kapselung EExd
* weitere Ausführungen auf Anfrage
Bestellhinweis
Die Pumpen der Baureihe PAB werden
zweiteilig, d.h. bestehend aus einem
Pumpen- und einem Motorteil ausgeliefert.
Die Typenschlüssel für das Pumpen- und
Motorteil müssen daher getrennt
konfiguriert werden.
Explosionsgeschützte Eintauchpumpen PAB und PNB 1�6036�DE 5
Bestellinformationen PNB
Typenschlüssel P N B 0 1 G A A 0 5 X D
Baureihe
Baugröße
05, 07, 34
Stufenzahl
01 =  1-stufig
Werkstoffausführung
G = GG (Standard)
Pumpenausführung *
AA = Standardausführung
Tauchtiefe in mm
220, 250, 350, 445, 620
Motorindex
E = 0,37 kW  K = 2,2 kW
Elektrische Versorgung *
05 = 230 / 400 V, 50 Hz
Motorausführung
XD = Motor mit Schutzart druckfeste Kapselung EExd
* weitere Ausführungen auf Anfrage
Wichtig! Bei Ersatz- oder Ersatzteilanfrage die 10-stellige Fabrikationsnummer (siehe Pumpen-Typenschild) angeben:
Bestellbeispiel
PNB0601GAA220E05XD
• Baureihe: PNB
• 1-stufige Ausführung
• Werkstoff: GG
• Pumpenausführung: Standard
• Tauchtiefe: 220 mm
• Motorindex: 0,37 kW
• Elektrische Versorgung: 230 / 400 V, 50 Hz
• Motor mit Schutzart druckfeste Kapslung EExd
Explosionsgeschützte Eintauchpumpen PAB und PNB 1�6036�DE 6
PAB – Maßzeichnung und Kennlinien
Typ
Tauch-
tiefen
t
[mm]
Abmessungen [mm]
Gewicht
[kg]
Schall-
druck
[dBA]
Gewinde-
anschluss
h
["]
Frequenz
[Hz]
Motor-Bemessungswerte 230 / 400 V
 Øa Øb Øc e f k l Øm Øq r Leistung
PN [kW]
Strom
lN [A]
Strom /Y
lN [A]
Drehzahl
nN [min-1]
PAB05-XD
170
130 100 115 25 70 136 397 143 140 28 13–14 62,5 G 1
50 0,37 1,70 0,98 2780220
250 60 0,44 1,60 0,95 3380350
PAB07-XD
170
130 100 115 25 70 136 397 143 140 28 13–14 62,5 G 1
50 0,37 1,70 0,98 2780220
250 60 0,44 1,70 0,98 3360350
PAB08-XD
230
180 140 160 32 100 136 448 143 160 48 21–23 63 G 11/4
50 0,55 2,35 1,36 2750270
350 60 0,66 2,35 1,36 3350440
PAB11-XD
230
180 140 160 32 100 136 448 143 160 48 21–23 63,7 G 11/4
50 0,75 3,10 1,79 2730270
350 60 0,90 3,10 1,79 3330440
PAB20-XD* 270 180 140 160 32 100 136 448 143 160 48 28 65 G 11/4
50 1,10 3,95 2,28 2840
60 1,32 3,95 2,28 3440
 * 2-stufig
PAB – Elektrische Werte, Abmesungen und Gewichte
Fö
rd